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 Barn- och utbildningsnämnd 

Ny delegationsordning 

Förslag till beslut 

Barn- och utbildningsnämnden antar förvaltningens nya delegationsordning 

Ärendebeskrivning 

En delegationsordning är en lista över vilka som har rätt att fatta beslut på nämndens vägnar. 
Delegationsordningen visar också vilka ärenden delegaten får fatta beslut inom samt vilka lagrum eller 
riktlinjer frågan berör. När ett beslut fattas på delegation ska detta meddelas till nämnd via Etjänst på 
Askersunds kommuns hemsida.  

Beredning 

I beredningen av delegationsordningen har konsulttjänst av skoljurist från JP Skolnet köpts in av 
förvaltningen. Skoljuristen har efter möten med skolchef och utvecklingsledare tagit fram förslag på 
ändringar utifrån gällande bestämmelser i följande lagar: 

Skollagen (2010:800) 
Skolförordningen (2011:185) 
Kommunallagen (2017:725) 
Diskrimineringslagen (2008:567) 
Förvaltningslagen (2017:900) 

 

Ärendet 

En delegationsordning är en lista över vilka som har rätt att fatta beslut på nämndens vägnar. 
Delegationsordningen visar också vilka ärenden delegaten får fatta beslut om samt vilka lagrum eller 
riktlinjer ärendena berör. När ett beslut fattas på delegation ska detta meddelas till nämnd via E-tjänst 
på Askersunds kommuns hemsida.  

Då det krävdes omfattande förändringar av befintlig delegationsordning fattades det på arbetsutskottet 
beslut om att en helt ny delegationsordning skulle tas fram. 

I och med förändringarna är den nya delegationsordningen mindre omfattande. Det beror på att flera 
ärenden som var med i tidigare delegationsordning (23bou140) inte var beslut eller beslut av sådan 
karaktär att de anses vara ren verkställighet i verksamheterna. Kommunallagen skiljer på beslut som 
kan delegeras (verklig beslutanderätt) och rent förberedande eller verkställande beslut och åtgärder. En 
delegationsordning ska inte omfatta beslut eller åtgärder av rent förberedande eller verkställande art.  
För att det ska betraktas som ren verkställighet får det inte finnas något bedömningsutrymme. 
Förvaltningen anser att den nya delegationsordningen borde underlätta för delegaterna att lämna 
korrekta delegationsbeslut till nämnd.  

Vidare fanns en punkt i delegationsordningen som behandlade: Beslut om utdelning från stiftelse 
(donationsfond), detta finns inte med i någon lag, riktlinje eller liknande och kan därför inte finnas 
med i delegationsordningen. Om arbetsutskottet fortsättningsvis ska fatta beslut om utdelning från 
fonder får det hanteras på annat sätt än i delegationsordningen.  
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Vid framtagandet av ny delegationsordning framkommer även att Askersunds kommun inte följer 
skollagens mening att elevs vårdnadshavare ska få önska vid vilken skola barnet ska ha sin placering. 
Den önskade placeringen får endast frångås om placeringen skulle medföra att annan elevs berättigade 
krav på placering nära hemmet då åsidosätts. Kommunen kan annars endast frångå vårdnadshavares 
önskemål om det skulle medföra betydande organisatoriska eller ekonomiska svårigheter för 
kommunen. 

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår att starta utredning kring hur kommunen kan hantera 
frågan för att tillgodose vårdnadshavares rätt att välja skola och inte endast bli tilldelad en 
skolplacering så som sker idag.  

 
 

Finansiering 

Inom budgetram 

 

Barn- och utbildningsförvaltningen 

 

 

Eva Gustavsson  Mikaela Björk 

Förvaltningschef  Handläggare  

     

Bilagor 

Delegationsordning 

Beslutet skickas till 

Johanna Martin Ordf. Barn- och utbildningsnämnnden 

Eva Gustavsson Förvaltningschef 

Mikaela Björk  Handläggare 
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